
 
平成２８年度 横浜市立宮谷小学校 学校だより ３月号 

み  や  が  や 

 

 

＜学校教育目標＞ 

響き合う豊かな学びの中で自分を見つめ互いに思いやる子を育てます 

【知】 学び合う楽しさを知り、問題解決に向け主体的に取り組む子を育てます。【学び合い】 

【徳】 社会や学校のきまりを守り、やさしく思いやりのある子を育てます。【思い合い】 

【体】 お互いの生命と体を大切にし、生涯を通してよりよく健康な生活ができる子を育てます。【気づき合い】 

【公・開】さまざまな人々と豊かなかかわり合いを大切にしながら、わたしたちのまちに誇りをもって生活する子を育てます。 

【かかわり合い】 

 

感謝 

                                              校長 奈良輪 孝雄 

  

 朝元気よくあいさつをする子、授業中友達の考えをしっかりと聞き自分の考えを深めようとす

る子、苦手な給食の食材を自分の健康のために残さず食べる子、毎日歯みがきをすること

が習慣となっていてむし歯が一本もない子、下校時通学路の階段を登っていらっしゃった高

齢の女性へ「荷物をお持ちしましょうか。」と声をかける子、困っている友達に温かい言葉をか

ける子、朝会など全校が集まる場所での規律正しい子、公共交通機関などでの移動時に

周囲の市民に対し配慮できる子・・・いろいろな子がいました。一人ひとり全員がすばらしい

子どもたちでした。たくさんのがんばりが、子どもたちをこんなに大きく成長させてくれました。 

 これも保護者や地域の皆様に、温かいご支援、ご協力をいただいたおかげです。雨や強

風のときも毎日子どもたちの登下校を見守ってくださる見守り隊の皆様、米づくり・スマイル先

生・読み聞かせ・ＹＩＣＡ・クラブ・フラワー・学校環境・図書室環境・学校行事・土曜わいわ

い・いきものなど「みやがや応援隊」の皆様、学校と地域の架け橋となってくださる学校・地

域ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰの９名の皆様、いつも協力してくださる各町内会・自治会会長様等は、いつも

子どものことを気にかけてくださいます。また、ＰＴＡ会長の宮澤様をはじめ役員・委員そして会

員の皆様には、子どもたちのために熱心に活動してくださり、頭の下がる思いで一杯です。子

どもたちには、大人になったとき人のために尽くせる人になって欲しいと願っています。宮谷小

学校の地域の皆様・保護者の皆様は、そのよいお手本を子どもたちに示してくださっていま

す。私たち宮谷小学校の職員も、皆様に支えられ充実した日々を過ごさせていただきました。

心より御礼申し上げます。ありがとうございました。 

3月17日は、第109回卒業証書授与式を挙行いたします。6年生にとって、これから始ま

る青春の幕開けでもあり、人生の大事な節目となります。６年生の新しい門出を心から祝

い、幸多き前途を祈ります。 

今月も地道に子どもたちのために努力をしてまいります。  

 



 


